



**DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE COMPRAS**



RESULTADO DE COTAÇÕES DE PREÇOS

Senhora Secretária,

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de preços do objeto em questão, encaminho as cotações realizadas e o mapa comparativo com a média dos valores de mercado para serem aplicados no futuro processo licitatório, a fim de atender as necessidades do órgão solicitante, cujo objeto será o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA.**

Certo de ter atendido vossa solicitação.

Curionópolis – Pará, 12 de setembro de 2023.

Reginaldo Mota Reis Júnior
Portaria Nº 600/2022
Diretor

REGINALDO M. R. JÚNIOR
Departamento de compras
Diretor



[Voltar](#)

[Criar email](#)

[Responder](#)

[Responder](#)

[Encaminhar](#)

[Excluir](#)

[Mover](#)

[Imprimir](#)

[Arquivo](#)

[Marcar](#)

[Mais](#)

[Caixa de entrada](#)

[Rascunhos](#)

[Enviados](#)

[Spam](#)

[Lixeira](#)

[Arquivo](#)

Solicitação de cotação - Merenda escolar

De [DEPARTAMENTO DE COMPRAS](#) <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Para [maristasupermercado@gmail.com](#)
Data 28-08-2023 14:15

pa29t_Curionopo... (~28 KB)

-- Boa tarde,
Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

Mensagem 13 de 1261





[Voltar](#)

[Criar email](#)

[Responder](#)

[Responder](#)

[Encaminhar](#)

[Excluir](#)

[Mover](#)

[Imprimir](#)

[Arquivo](#)

[Marcar](#)

[Mais](#)

Caixa de entrada

(sem assunto)

[Rascunhos](#)

[Enviados](#)

[Spam](#)

[Lixeira](#)

[Arquivo](#)

Mensagem 1 de 1308

De **Marcos Junior** <maristasupermercado@gmail.com>
Para **DEPARTAMENTO DE COMPRAS** <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Data **09-09-2023 11:51**

pa29t_Curionopo... (~50 KB)



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230828001

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROponente :

NOME: S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA
ENDEREÇO : RUA TUCUPI S/N
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Curionópolis - PA
CNPJ : 15.006.186/0001-63

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 28 de Agosto de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15479	AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, Especificação : de primeira qualidade, obtido da cana de açúcar, contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, isento de matéria terrosa, umidade, parasitas e de detritos animais e vegetais. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, instruções para o uso, peso líquido que deve ser de 01 (um) até 02 (dois) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			20000,000 QUILO	4,500	90000,00
15480	ARROZ LONGO, FINO TIPO 1			30000,000 QUILO	5,500	165000,00



Especificação : com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80 % (oitenta por cento) de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 08 % a 10 %. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, peso líquido de 01 (um), a 05 (cinco) kg. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser

15481 ALHO NACIONAL, IN NATURA,

Especificação : sem réstia, bulbo inteiro, fisiologicamente desenvolvido e com casca intacta e sem umidade, bulbilhos (dentes) bem firmes, grandes e leitosos, com coloração, odor e sabor característicos, livre de resíduos, fertilizantes, sem manchas, ardência incomum ao produto, bolores, brotos ou outro dano causado por pragas que possam alterar a aparência e qualidade do produto, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente da colheita recente. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve estar em caixas de papelão, Contendo 10 (dez) kg.

15482 CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª

Especificação : sem ossos e sem nervos, proveniente de animais adultos, não alimentados com pesticidas, sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo de 18 % (dezoito por cento) de gordura, manipulada em condições higiênico-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M Veterinário. Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -12°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

15483 CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,

Especificação : sem raízes, íntegra, com casca lisa e brilhante, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade, material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, íntacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 80 (oitenta) gramas e tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg. e transportado em caixas vazadas de polietileno.

15484 CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA,

Especificação : com casca, sem umidade, lisa, brilhante e aderente ao bulbo, sem cortes, manchas, brotos, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem presença de material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, íntacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 50 (cinquenta) gramas e tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg e transportadas em caixas vazadas de polietileno.

15485 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO,

Especificação : Apresenta-se congeladas, livres de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente a atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Ar-condicionado em caixas Lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número de lote, quantidade de produto, número do registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (Trinta Dias) a partir da data de entrega.

40000,000 QUILO	27,800	111200,00
40000,000 QUILO	25,750	1030000,00
10000,000 QUILO	7,990	79900,00
10000,000 QUILO	5,650	56500,00
40000,000 QUILO	15,000	600000,00



Especificação: Ieto de trango, sem osso, restrado. Acondicionada em embalagem de lime PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DFOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99

28043 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G

Especificação. Extrato de tomate, concentrado, à base de tomate, açúcar e sal, com cor e odor homogêneos, isenta de fermentações e sem a presença de material estranho à sua composição que comprometa a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 340 (trezentas e quarenta) gramas. O produto deve ser embalado em sachê ou embalagem Cartonada tipo longa vida, de material atóxico.

15487 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,

Especificação : selecionados e íntegros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. **Peso líquido,** que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, alóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

28038 LIMÃO TAITI

Especificação : Limão Taiti, fresco de cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.

15489 MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA

Especificação : produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água.
Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em sacos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.

28039 MELANCIA GRAÚDA REDONDA

Especificação. Melancia graúda redonda. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e apresentar variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, danos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.

15491 MILHO VERDE EM CONSERVA,

50000,000 QUILO	16,900	845000,00
8000,000 UNIDADE	4,200	33600,00
10000,000 QUILO	7,500	75000,00
2000,000 QUILO	7,990	15980,00
10000,000 UNIDADE	4,500	45000,00
20000,000 QUILO	3,100	62000,00
8000,000 UNIDADE	4,650	37200,00



Especificação: drenado, conservado em água, açúcar e sal, com apresentação, cheiro, sabor e cor peculiares, os mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de até 500 (quinhentas) gramas. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em sachê ou embalagem cartonada tipo longa vida, de material atóxico e resistente, hermeticamente fechado e não podem apresentar rasgadura ou amassamento. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

15492 PÃO PARA HOT-DOG DOCE.

Especificação: Pão tipo de leite à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, sal, óleo de soja refinado e melhorador de farinha, com matéria prima de boa qualidade, isento de sujidades, mofo ou outra reação que possa comprometer a qualidade do produto. Na embalagem deve conter etiqueta com o nome do produto e fabricante, data da fabricação e validade, valor nutricional, peso líquido de 50 (cinquenta) gramas, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente de material atóxico com 20 (vinte) unidades, resistente, hermeticamente fechado. O pão deverá ser assado de véspera e o produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) dias a contar da data de fabricação.

28040 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Especificação: Leite em pó integral (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 400g.

12896 BATATA INGLESA.

Especificação: Batata inglesa de primeira, legume in natura, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras, cortes, amassados e apodrecimentos. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.

12888 AÇAFRÃO 100G

Especificação: Colorífico de Açafrão. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura contendo 100g., datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.

28041 VINAGRE BRANCO 500ML

Especificação: Vinagre - matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto.

28042 PIMENTA DO REINO MOÍDA 250G

Especificação: Pimenta do reino moída, embalagem com 250 g, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.

11811 PIMENTA DE CHEIRO

30000,000 QUILO	22,900	687000,00
20000,000 PACOTE	16,400	328000,00
10000,000 QUILO	5,000	50000,00
4000,000 PACOTE	4,500	18000,00
8000,000 UNIDADE	3,500	28000,00
5000,000 UNIDADE	8,900	44500,00
2000,000 QUILO	14,500	29000,00



Especificação : Pimenta de cheiro, de boa qualidade, íntegro, firme, grau de maturação adequada, isenta de substâncias tóxicas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.

28036 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML

Especificação : óleo de soja refinado, livre de impurezas, tipo 1, inalterável, não emulsiona, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

15496 SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO,

Especificação : com granulação uniforme, e conforme prevê a Legislação Federal Específica, com no máximo 390 (trezentos e noventa) mg de sódio por porção de 01 (uma) grama do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de 01 (um) kg, SAC ? Serviço ao Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone

15497 COLORAU EM PÓ,

Especificação : a base de urucum, livre e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto. E fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC ? Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato. O peso líquido deve ser em até 200 (duzentas) gramas. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

11768 LARANJA

Especificação : De primeira qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

5000,000 UNIDADE

5,450

27250,00

2000,000 QUILO

2,000

4000,00

5000,000 QUILO

20,000

100000,00

30000,000 QUILO

3,500

105000,00

Total : 4667130,00

Condições de pagamento :

30 dias

Prazo de entrega :

imediato

Validade da proposta :

60 dias.

Valor por extenso :

QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E SESENTA E SETE MIL E CENTO E TRINTA REAIS.

Data : 09/09/2023

carimbo e assinatura





Voltar Criar email

Responder Responder

Encaminhar

Excluir

Mover

Imprimir

Arquivo

Marcar

Mais

Caixa de entrada

Rascunhos

Enviados

Spam

Lixeira

Arquivo

Solicitação de cotação - Merenda escolar

De DEPARTAMENTO DE COMPRAS <compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br>
Para junior@atacadaomacre.com
Data 28-08-2023 14:15

-- Boa tarde,
Solicito gentilmente orçamento, de acordo com o documento em anexo.
Fico no aguardo das propostas comerciais de vossa empresa.
Em casos de dúvidas, estamos à disposição para atendê-los.

Por favor, confirme recebimento do e-mail.
Atenciosamente,

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
FONE: (94) 991677872 (REGINALDO) / (94) 991360603 (CRISTIANA) / (94)
92211309 (CARLOS)
EMAIL: compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br

pa29t_Curionopo... (~28 KB)

Mensagem 2 de 13





[Voltar](#)

[Criar email](#)

[Responder](#)

[Responder](#)

[Encaminhar](#)

[Excluir](#)

[Mover](#)

[Imprimir](#)

[Arquivo](#)

[Marcar](#)

[Mais](#)

Caixa de entrada

[Rascunhos](#)

[Enviados](#)

[Spam](#)

[Lixeira](#)

[Arquivo](#)

RES: Solicitação de cotação - Merenda escolar

De edson@atacadaomacre.com.br
Para compras.pmc@curionopolis.pa.gov.br
Cópia 'Junior' <junior@atacadaomacre.com>
Data 05-09-2023 18:33

Junior, boa noite!

Segue cotação de preço em anexo.
Qualquer dúvida estamos a disposição.

Cotação Curionóp... (~77 KB)

Att:



De: Junior <junior@atacadaomacre.com>

Enviada em: segunda-feira, 28 de agosto de 2023 14:23

Para: Gordo Macre <edson@atacadaomacre.com>

Assunto: Fwd: Solicitação de cotação - Merenda escolar



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230828001

Prefeitura Municipal de Curionópolis

RESPONSÁVEL :

NOME: REGINALDO MOTA REIS JUNIOR

PROponente :

NOME: I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO : ROD PA 160

BAIRRO : DOS MINERIOS CIDADE : Parauapebas - PA

CNPJ : 09.634.089/0001-12

O município de Curionópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Curionópolis.

Curionópolis, 28 de Agosto de 2023

REGINALDO MOTA REIS JUNIOR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15479	15479 AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, Especificação : de primeira qualidade, obtido da cana de açúcar, contendo no mínimo 98,3% de sacarose e livre de fermentação, isento de matéria terrosa, umidade, parasitas e de detritos animais e vegetais. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, instruções para o uso, peso líquido que deve ser de 01 (um) até 02 (dois) kg, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	ITAJA		20000,000 QUILO	3,900	78000,00
15480	ARROZ LONGO, FINO TIPO 1	MACRE		30000,000 QUILO	5,150	154500,00



Especificação : com empacotamento sem contato manual, livre de impurezas, no mínimo 80 % (oitenta por cento) de grãos inteiros, com odor, apresentação e sabor característico do produto, com teor de umidade máximo de 08 % a 10 %. Na embalagem deve conter o nome do produto e do fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, peso líquido de 01 (um), a 05 (cinco) kg. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser

15481 ALHO NACIONAL, IN NATURA.	ALHO	4000,000 QUILO	27,490	109960,00
Especificação : sem réstia, bulbo inteiro, fisiologicamente desenvolvido e com casca intacta e sem umidade, bulbilhos (dentes) bem firmes, grandes e leitosos, com coloração, odor e sabor característicos, livre de resíduos, fertilizantes, sem manchas, ardência inornum ao produto, bolores, brotos ou outro dano causado por pragas que possam alterar a aparência e qualidade do produto, tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente da colheita recente. Na embalagem deve conter o nome do produto, data de empacotamento e validade, peso líquido, endereço e telefone para contato. O produto deve estar em caixas de papelão, Contendo 10 (dez) kg.				
15482 CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	ANGLO	40000,000 QUILO	21,100	844000,00
Especificação : sem manchas esverdeadas, azuladas ou pardacentas, contendo no máximo de 18 % (dezoito por cento) de gordura, manipulada em condições higiênicas-sanitárias satisfatórias, beneficiada em matadouro que dispunha de selo de inspeção do órgão competente (SIF, SIE ou SIM) e RT-M. Veterinário. Embalagem do pacote deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, peso líquido deve ser até de 01 (um) kg. SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para o contato e registro no órgão competente. O produto deve ser entregue em embalagem plástica, transparente, resistente e hermeticamente fechada, congelado até -12°C, transportada em veículo refrigerado, conforme prevê a legislação competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.				
15483 CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE.	CENOURA	10000,000 QUILO	7,190	71900,00
Especificação : sem folhas, íntegra, com casca lisa e brilhante, sem cortes, manchas, brotos, bolores, rachaduras e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de umidade, material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, intacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 80 (oitenta) gramas e tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg, e transportado em caixas vazadas de polietileno.				
15484 CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA.	CEBOLA	10000,000 QUILO	4,100	41000,00
Especificação : com casca, sem umidade, lisa, brilhante e aderente ao bulbo, sem cortes, manchas, brotos, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem presença de material arenoso ou argiloso. A polpa deve ser firme, intacta, com coloração, odor e sabor característicos do produto, com peso médio de 50 (cinquenta) gramas e tamanho uniforme, típico da variedade e proveniente de colheita recente. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico contendo até 05 (cinco) kg e transportadas em caixas vazadas de polietileno.				
15485 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	BONASA	40000,000 QUILO	10,000	400000,00



Especificação : Apresenta-se congeladas, livres de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente a atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Ar-condicionado em caixas Lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número de lote, quantidade de produto, número do registro do ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (Trinta Dias) a partir da data de entrega

28037 PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Especificação : Peito de frango, sem osso, resfriado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.

28043 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G

Especificação : Extrato de tomate, concentrado, à base de tomate, açúcar e sal, com cor e odor próprios, isenta de fermentações e sem a presença de material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O peso líquido deve ser de 340 (trezentas e quarenta) gramas. O produto deve ser embalado em sachê ou embalagem Cartonnée tipo longa vida, de material atóxico.

15487 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,

Especificação : , selecionados e inteiros, sem perfuração, com coloração, odor e sabor característicos, livre de impurezas, carunchos, sujidades, larvas e parasitas, com empacotamento sem contato manual. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Peso líquido, que deve ser de 01 (um) kg. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

28038 LIMÃO TAITI

Especificação : Limão Taiti, fresco de cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.

15489 MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA

Especificação : produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.

28039 MELANCIA GRAUDA REDONDA

Especificação : Melancia graúda redonda Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.

15491 MILHO VERDE EM CONSERVA,

BONASA	50000,000 QUILO	9,900	495000,00
QUERO	8000,000 UNIDADE	5,000	40000,00
TIO DIEPE	10000,000 QUILO	6,650	66500,00
LIMAO	2000,000 QUILO	9,850	19700,00
PAULISTA	10000,000 UNIDADE	4,700	47000,00
MELANCIA	20000,000 QUILO	2,850	57000,00
PREDILECTA	8000,000 UNIDADE	4,450	35600,00



Especificação : drenado, conservado em água, açúcar e sal, com apresentação, cheiro, sabor e cor peculiares, os mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de até 500 (quinhentas) gramas, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em sachê ou embalagem cartonada tipo longa vida, de material atóxico e resistente, hermeticamente fechado e não podem apresentar rasgadura ou amassamento. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

15492	PÃO PARA HOT-DOG DOCE.	BIG PÃO	30000,000 QUILO	25,000	750000,00
Especificação : Pão tipo de leite à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, sal, óleo de soja refinado e melhorador de farinha, com matéria prima de boa qualidade. Isento de sujidades, mofo ou outra reação que possa comprometer a qualidade do produto. Na embalagem deve conter etiqueta com o nome do produto e fabricante, data da fabricação e validade, valor nutricional, peso líquido de 50 (cinquenta) gramas, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente de material atóxico com 20 (vinte) unidades, resistente, hermeticamente fechado. O pão deverá ser assado de véspera e o produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) dias a contar da data de fabricação.					
28040	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	ITALAC	20000,000 PACOTE	14,000	280000,00
Especificação : Leite em pó integral (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados, na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 400g.					
12896	BATATA INGLESA.	BATATA	10000,000 QUILO	4,600	46000,00
Especificação : Batata inglesa de primeira, legume in natura, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras, cortes, amassados e apodrecimentos. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.					
12888	ÇAFRÃO 100G	MARISOL	4000,000 PACOTE	3,090	12360,00
Especificação : Colorífico de Açafrão. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura contendo 100g., datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.					
28041	VINAGRE BRANCO 500ML	TOSCANO	8000,000 UNIDADE	2,150	17200,00
Especificação : Vinagre - matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 por, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto.					
28042	PIMENTA DO REINO MOÍDA 250G	MARISOL	5000,000 UNIDADE	16,600	83000,00
Especificação : Pimenta do reino moída, embalagem com 250 g, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.					
11811	PIMENTA DE CHEIRO	AS	2000,000 QUILO	21,990	43980,00



Especificação: Pimenta de cheiro, de boa qualidade, íntegro, firme, grau de maturação adequada, isenta de substâncias tóxicas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.

28036 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML

Especificação: Vieu de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com característico ao mesmo, isentos de rânço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estratificadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

15496 SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO.

Especificação: com granulação uniforme, e conforme prevê a Legislação Federal Específica, com no máximo 390 (trezentos e noventa) mg de sódio por porção de 01 (uma) grama do produto. Na embalagem valor deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de 01 (um) kg, SAC ? Serviço ao Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone

15497 COLORAU EM PÓ,

especificação, a base de urucum, luma e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença de umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto, o fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC, serviço de Atendimento ao consumidor, endereço e telefone para contato. O peso líquido deve ser em até 200 (duzentas) gramas. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

11768 LARANJA

Especificação: De primeira qualidade, in natura, tipo péra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

Data:

carimbo e assinatura





Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 29/08/2023 09:57:35 e 29/08/2023 11:32:24

Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO

Descrição: 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	20.000	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 74.600,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Lagarto Prefeitura Municipal de Lagarto			224852	03/03/2023 R\$ 3,73
Valor Unitário					R\$ 3,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,73		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73	

Item 2: ARROZ LONGO, FINO TIPO 1

Descrição: 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	30.000	R\$ 4,70 (un)	-	R\$ 4,70	R\$ 141.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Olivedos Prefeitura Municipal de Olivedos			231096	03/04/2023 R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 4,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70	

Item 3: ALHO NACIONAL, IN NATURA,

Descrição: ALHO NACIONAL, IN NATURA, QUILO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	4.000	R\$ 21,95 (un)	-	R\$ 21,95	R\$ 87.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1 PM DE SÃO JOÃO DA URTIGA

71000-1-
2023-PRP

25/01/2023 R\$ 21,95

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,95



Item 4: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO
1 / 3	40.000	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00

TOTAL
RUBRICA
R\$ 1.280.000,00

Preço Público
Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 PM DE GAURAMA

48600-1- 31/01/2023 R\$ 32,00
2023-PRP

Valor Unitário

R\$ 32,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Item 5: CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,
Descrição: CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL
1 / 1	10.000	R\$ 5,53 (un)	-

PREÇO EST. CALCULADO TOTAL
R\$ 5,53 R\$ 55.300,00

Preço Público
Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 PM DE CAMPOS BORGES

65600-2- 02/02/2023 R\$ 5,53
2023-PRP

Valor Unitário

R\$ 5,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Item 6: CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA
Descrição: CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, QUILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL
1 / 5	10.000	R\$ 5,90 (un)	-

PREÇO EST. CALCULADO TOTAL
R\$ 5,90 R\$ 59.000,00

Preço Compras Governamentais
Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

NºPregão:32023 03/04/2023 R\$ 5,90
UASG 980499

Valor Unitário

R\$ 5,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Item 7: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO,

Descrição: Apresenta-se congeladas, livres de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração, o odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente a atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Ar-condicionado em caixas Lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número de lote, quantidade de produto, número do registro do ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (Trinta Dias) a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	40.000	R\$ 10,24 (un)	-	R\$ 10,24	R\$ 409.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM			NºPregão:32023 UASG:928871	04/08/2023 R\$ 10,24
Valor Unitário					R\$ 10,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,24	

Item 8: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO QUILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	50.000	R\$ 12,47 (un)	-	R\$ 12,47	R\$ 623.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:402023 UASG:987445	08/08/2023 R\$ 12,47
Valor Unitário					R\$ 12,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,47				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47	

Item 9: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.000	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG			16667_0012023	24/02/2023 R\$ 3,40
Valor Unitário					R\$ 3,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40	

Item 10: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	10.000	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:362023 UASG:983713	07/08/2023 R\$ 6,99
Valor Unitário					R\$ 6,99





Item 11: LIMÃO TAITI
Descrição: LIMÃO TAITI

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2.000	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão: 12023 UASG: 240125	25/01/2023
Valor Unitário					R\$ 3,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 12: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10.000	R\$ 3,82 (un)	-	R\$ 3,82	R\$ 38.200,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL			00008622	13/10/2022
Valor Unitário					R\$ 3,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Item 13: MELANCIA GRAÚDA REDONDA

Descrição: Melancia graúda redonda. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	20.000	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 66.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SAAE - Lucas do Rio Verde - MT			16626_0042023	24/02/2023
Valor Unitário					R\$ 3,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 14: MILHO VERDE EM CONSERVA
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.000	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 76.800,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE ESTEIO			47600-11-2023-PRE	29/03/2023
Valor Unitário					R\$ 9,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60





Item 15: PÃO PARA HOT-DOG DOCE

Descrição: Pão tipo de leite à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, sal, óleo de soja refinado e melhorador de farinha, com matéria prima de boa qualidade. Isento de sujidades, mofo ou outra reação que possa comprometer a qualidade do produto. Na embalagem deve conter etiqueta com o nome do produto e fabricante, data da fabricação e validade, valor nutricional, peso líquido de 50 (cinquenta) gramas, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente de material atóxico com 20 (vinte) unidades, resistente, hermeticamente fechado. O pão deverá ser assado de véspera e O produto deverá apresentar validade mínima de 60 (sessenta) dias a contar da data de fabricação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30.000	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 399.900,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ			231398	04/04/2023 R\$ 13,33
Valor Unitário					R\$ 13,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33	

Item 16: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Descrição: Especificação: Leite em pó integral (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20.000	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 318.000,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA			00006923	07/07/2023 R\$ 15,90
Valor Unitário					R\$ 15,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90	

Item 17: BATATA INGLESA.

Descrição: Especificação: Batata inglesa de primeira, legume in natura, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras, cortes, amassados e apodrecimentos. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10.000	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 63.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:132023 UASG:980547	19/04/2023 R\$ 6,33
Valor Unitário					R\$ 6,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33	

Item 18: AÇAFRÃO 100G

Descrição: Especificação: Colorífico de Açafrão. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura contendo 100g., datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	4.000	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA	225380	06/03/2023	R\$ 5,00

Valor Unitário

R\$ 5,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 19: VINAGRE BRANCO 500ML

Descrição: Especificação : Vinagre - matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.000	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 37.440,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA	60562	31/03/2023	R\$ 4,68

Valor Unitário

R\$ 4,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 20: PIMENTA DO REINO MOÍDA 250G

Descrição: Especificação : Pimenta do reino moída, embalagem com 250 g, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos saudáveis, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranho a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5.000	R\$ 3,99 (un)	-	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Maturéia Prefeitura Municipal de Maturéia	224752	01/03/2023	R\$ 3,99

Valor Unitário

R\$ 3,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 21: PIMENTA DE CHEIRO

Descrição: Especificação : Pimenta de cheiro, de boa qualidade, íntegro, firme, grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 22.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8	Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 160074	01/05/2023	R\$ 11,15

Valor Unitário

R\$ 11,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15





Item 22: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML

Descrição: Especificação : Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação, cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5.000	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 33.750,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA			00006923	07/07/2023
Valor Unitário					R\$ 6,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Item 23: SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO

Descrição: Especificação : com granulação uniforme, e conforme prevê a Legislação Federal Específica, com no máximo 390 (trezentos e noventa) mg de sódio por porção de 01 (uma) grama do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de 01 (um) kg, SAC ? Serviço ao Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	2.000	R\$ 1,98 (un)	-	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL			3350/2023	18/01/2023
Valor Unitário					R\$ 1,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98

Item 24: COLORAU EM PÓ

Descrição: Especificação : a base de urucum, fubá e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto, fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, SAC ? serviço de Atendimento ao consumidor, endereço e telefone para contato. O peso líquido deve ser em até 200 (duzentas) gramas. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	5.000	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Almeirim FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			231411	05/04/2023
Valor Unitário					R\$ 2,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45



Item 25: LARANJA

Descrição: Especificação : De primeira qualidade, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	30.000	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 111.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:122023 UASG:160170	19/06/2023
Valor Unitário					R\$ 3,72
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,72			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Valor Global: R\$ 4.057.850,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto
Prefeitura Municipal de Lagarto

Data: 03/03/2023 09:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224852

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5.496

Unidade: KG

UF: SE

Descrição: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCO, EMBALAGEM: PACOTE 1KG. - AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCO, EMBALAGEM: PACOTE 1KG.

CNPJ Razão Social do Fornecedor
30.479.120/0001-84 LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 3,60

Marca: NOTA 10
Fabricante: NOTA 10
Modelo: NOTA 10
Descrição: Descrição não informada

Estado: SE Cidade: Salgado

Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor
48.429.852/0001-25 ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Valor da Proposta Final
R\$ 3,65

30.799.773/0001-40 J & A COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R FRANCISCO SOBRAL GARCEZ, 19

23.348.316/0001-74 ESTACAO COMERCIAL EIRELI

R\$ 3,85

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:

SE

Cidade:

Itabaianinha

Endereço:

RUA JOAQUIM JOSE GOMES, 71

Item 2: ARROZ LONGO, FINO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Olivedos
Prefeitura Municipal de Olivedos

Data: 03/04/2023 14:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO,...

Identificação: 231096

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARROZ BRANCO, TIPO AGULHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 ? EMBALAGEM DE 1Kg - ARROZ BRANCO, TIPO AGULHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 ? EMBALAGEM DE 1Kg

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 1.800

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor
09.263.120/0001-56 MERCEARIA E PADARIA MOURA LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 4,60

Marca: PARARI
Fabricante: PARARI
Modelo: PARARI
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ Razão Social do Fornecedor
20.274.242/0001-80 ALDEMIER CLEMENTINO DE MELO
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade:
PB Campina Grande



Valor da Proposta Final
R\$ 4,65

Endereço:
R PEDRO ALVARES CABRAL, 104

21.318.384/0001-65 J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 4,70

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:
PB Monteiro

Endereço:
RUA PREFEITO INACIO JOSE FEITOSA,
411

35.520.026/0001-45 ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495

R\$ 5,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:
PB Campina Grande

Endereço:
RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 410

00.799.421/0001-24 MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:
PB Campina Grande

Endereço:
R SILVA JARDIM, 1584

Item 3: ALHO NACIONAL, IN NATURA.

Preço Estimado: R\$ 21,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	ALHO NACIONAL, IN NATURA, QUILO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SÃO JOÃO DA URTIGA

Data: 25/01/2023 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA URTIGA/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 71000-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: KM

UF: RS

Descrição: ALHO 2 KG kg - In natura, bulbo inteiro, nacional, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em saco - ALHO 2 KG kg - In natura, bulbo inteiro, nacional, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido. Isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos resistentes.



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSiZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSiZkNPwDgu74NrK5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor
36.480.231/0001-97 CLEIVA FAVIN SCALCON 00604083084
VENCEDOR

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Valor da Proposta Final
R\$ 21,90

91.271.387/0001-76 SUPER CENTRO DE COMPRAS CADORE LTDA.

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 4: CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUILO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE GAURAMA

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do primeiro semestre letivo do exercício de 2023.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Carne moída de 2ª - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª MAGRA, congelada, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser plástico de polietileno de baixa densidade - Carne moída de 2ª - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª MAGRA, congelada, durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser plástico de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 1 kg (um quilo) por embalagem. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso, data que foi realizada a embalagem e data de validade. Entrega semanal.

Identificação: 48600-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
98.714.462/0001-75 SUPERMERCADO DEMARCO LTDA
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 31,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

15.363.788/0001-78 NOSSAL E COLET LTDA

R\$ 32,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:
RS

Cidade:
Erechim

Endereço:
R JOSE REINALDO ANGONEZZE, 849



CNPJ Razão Social do Fornecedor
10.878.273/0001-97 MUNARI ATACADISTA LTDA
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Valor da Proposta Final
R\$ 34,00

Item 5: CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,

Preço Estimado: R\$ 5,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPOS BORGES

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA O ANO LETIVO
ESCOLAR DO ANO DE 2023

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: CENOURA: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E
UNIFORMES, LISA, GRAÚDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES E LIVRE DE
BROTOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA,
ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS RESISTENTES E
TRANSPARENTES. - CENOURA: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, LISA, GRAÚDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES
E LIVRE DE BROTOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA
CASCA. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS RESISTENTES E
TRANSPARENTES.

Identificação: 65600-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 212

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
18.450.146/0001-02 PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME
VENCEDOR

Valor da Proposta Final
R\$ 5,53

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 6: CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, QUILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 03/04/2023 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32083 / UASG:980499

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 17:22

Homologação: 04/05/2023 10:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.300

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,60
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: QUILO		
Descrição: "CEBOLA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ORIGEM FÍSICA, EMBALAGEM: DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM MALHA SACOS DE ATÉ 20 KG."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,89
Marca: CEASA		
Fabricante: CEASA		
Modelo: -		
Descrição: CEBOLA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ORIGEM FÍSICA, EMBALAGEM: DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM MALHA SACOS DE ATÉ 20 KG.		
Endereço:		
,		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,90
Marca: REGIONAL		
Fabricante: REGIONAL		
Modelo: KG		
Descrição: CEBOLA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ORIGEM FÍSICA, EMBALAGEM: DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM MALHA SACOS DE ATÉ 20 KG."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,01
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: KG		
Descrição: CEBOLA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ORIGEM FÍSICA, EMBALAGEM: DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM MALHA SACOS DE ATÉ 20 KG. PROCEDENCIA: NACIONAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO EIRELI	R\$ 7,76
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: KG		
Descrição: CEBOLA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ORIGEM FÍSICA, EMBALAGEM: DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM MALHA SACOS DE ATÉ 20 KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83



**Item 7: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO,**

Preço Estimado: R\$ 10,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,24

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	Apresenta-se congeladas, livres de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente a atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Ar-condicionado em caixas Lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, Procedência, número de lote, quantidade de produto, número do registro do ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (Trinta Dias) a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,24

Inc I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM

Data: 04/08/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Archangela Milhomem, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:928871

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa ,
Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 455

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 10,24
VENCEDOR		

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: KG

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa, sem pele: de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação máximo 30 dias, validade de no mínimo 10 meses.

Endereço:

10.415.747/0001-64 REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 10,24

Marca: Superfrango

Fabricante: Superfrango

Modelo: Superfrango

Descrição: Frango, coxa e sobrecoxa, sem pele: de 1ª qualidade, congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem intacta, primária deve estar

Estado:

PA

Cidade:

Conceição do Araguaia

Endereço:

AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74NrK5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Item 8: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Preço Estimado: R\$ 12,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,47

Quantidade

Descrição

Observação

50.000 Quilogramas

PEITO DE FRANGO SEM OSSO QUILO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Data: 08/08/2023 08:30

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Destinados A Alunos Matriculados Na Rede Municipal De Ensino, Em Cumprimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar - Pnae.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro

Identificação: NºPregão:402023 / UASG 987445

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

16.579.174/0001-90

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E

R\$ 11,14

VENCEDOR

MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI

Marca: MARINGA

Fabricante: MARINGA

Modelo: MARINGA

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Estado:

PR

Cidade:

Jataizinho

Endereço:

R DOM PEDRO II, 162

47.515.013/0001-67

CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 12,29

Marca: PIONEIRO

Fabricante: PIONEIRO

Modelo: PIONEIRO

Descrição: Carne de Frango - Peito Resfriado sem pele e sem osso de 1ª qualidade, Embalagem na entrega deve conter no máximo 1kg. Características: Apresentar-se resfriado até 4°C, embalado em saco plástico de polietileno, contendo 1 kg, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.

Estado:

PR

Cidade:

Jataizinho

Endereço:

R MONTEIRO LOBATO, 297

27.041.124/0001-71

CRISTIANE DE MELLO TARDELI

R\$ 12,47

Marca: confina

Fabricante: confina

Modelo: .

Descrição: .

Estado:

PR

Cidade:

Andará

Endereço:

R TUPINAMBAS, 85

09.528.971/0001-83

EDUARDO RAVAGNANI

R\$ 15,00

Marca: coroaes

Fabricante: coroaes

Modelo: coroaes

Descrição: Carne de Frango - Peito Resfriado sem pele e sem osso de 1ª qualidade, Embalagem na entrega deve conter no máximo 1kg. Características: Apresentar-se resfriado até 4°C, embalado em saco plástico de polietileno, contendo 1 kg, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos.

Estado:

PR

Cidade:

Bandeirantes

Endereço:

R SAOA PAULO, 2715



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSiZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSiZkNPwDgu74NrK5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
07.521.410/0001-27 MOB DAY - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 17,90

Marca: NUTRIBEM
Fabricante: NUTRIBEM

Modelo: Carne de Frango – Peito sem pele e osso KG

Descrição: Carne de Frango – Peito Resfriado sem pele e sem osso de 1ª qualidade, Embalagem na entrega deve conter no máximo 1kg. Características: Apresentar-se resfriado até 4°C, embalado em saco plástico de polietileno, contendo 1 kg, transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente.

Endereço:



Item 9: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajinha - MG

Data: 24/02/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para suprimento da demanda da alimentação escolar das escolas municipais, de acordo com o programa nacional de alimentação escolar (PNAE)

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340G concentrado simples, sem aditivos químicos.

Identificação: 16667_0012023

Rotulado de acordo - EXTRATO DE TOMATE 340G concentrado simples, sem aditivos químicos. Rotulado de acordo

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
02.222.018/0001-63 BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO R\$ 3,40

VENCEDOR

Marca: OLÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OLÁ

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Alto Jequitibá

Endereço:

AV CATARINA ELLER, 710

Item 10: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, 1KG	



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74Nrk5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74Nrk5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de refeições para atender as demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Data: 07/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:359023 / UASG:90000000000000000000000000000000

Lote/Item: 7/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.257.252/0001-04	JOAO VICTOR NASCIMENTO ALVES 08170684579	R\$ 6,00
Marca: Feijão Carioca Tipo Fabricante: kicaldo Modelo: Feijão Carioca Tipo 1 Kicaldo 1Kg Descrição: Feijão Carioca Tipo 1 1Kg		
Estado: BA	Cidade: Vitória da Conquista	Endereço: R. CLAUDIA BOTELHO, 17
14.395.784/0001-09	JOSE DA CONCEICAO	R\$ 6,10
VENCEDOR Marca: TOZZO Fabricante: TOZZO Modelo: KG Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1		
Estado: BA	Cidade: Maragogipe	Endereço: R. D. MANUEL OLIVEIRA LOPES, 47
34.188.309/0001-79	34.188.309 MATEUS BRANDO LOFF MAIA	R\$ 6,99
Marca: tozzo Fabricante: tozzo Modelo: feijão carioca SUPER tozzo t1 Descrição: FEIJÃO CARIOCA SUPER TOZZO TIPO 1		
Endereço:		
43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,02
Marca: , Fabricante: Extra Modelo: Extra Descrição: FEIJÃO, tipo carioca, tipo 1, Embalagem de 1Kg, marca do fabricante, prazo de validade (aceitável com mínimo de 70% da vida de prateleira), peso líquido, e de acordo com a legislação vigente. Referência Kaldao, Camil, Urbano ou similar/superior.		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R. JORNALISTA MARCOS VITA, 11
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 200,00
Marca: MAXIMO Fabricante: MAXIMO Modelo: MAXIMO Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: RUA 3-D - C.J. JOAO SAMPAIO II, 79



**Item 11: LIMÃO TAITI**

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas

LIMÃO TAITI

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 3/79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:18

Homologação: 30/01/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural

CatMat: 464398 - FRUTA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 2,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Thaiti

Descrição: Limão Thaiti

Estado:

Cidade:

Endereço:

PA

Nova Ipxuna

TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

39.754.482/0001-00 GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 4,00

VENCEDOR

Marca: CEASA

Fabricante: CFASA

Modelo: -

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural

Endereço:

Item 12: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Unidades

MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA 500G

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)

Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

18 / 33

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS, REEMBALADOS EM FARDOS RESISTENTES DE ATÉ 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS, REEMBALADOS EM FARDOS RESISTENTES DE ATÉ 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 13/10/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008622

Lote/Item: 1/108

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 45

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 3,82
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pilar do Sul	R DOM LUCIO A DE SOUZA, 203

Item 13: MELANCIA GRAÚDA REDONDA

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	Melancia graúda redonda. Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SAAE - Lucas do Rio Verde - MT

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de preços para fornecimento de material de consumo, produtos de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e utensílios domésticos, para uso na manutenção da Autarquia - SAAE de Lucas do Rio Verde MT. Pelo período de 12 meses.

Descrição: MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, - MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,

Data: 24/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15626_0042023

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILO

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.954.301/0001-48	JAISSON DA ROSA EIRELI	R\$ 2,80
VENCEDOR		
Marca: NACIONAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Lucas do Rio Verde	AV MATO GROSSO, 2941-E



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.264.502/0001-83	FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 3,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	AV RIBEIRO P... 15



Item 14: MILHO VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ESTEIO

Data: 29/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS - SME - SOL. 92646

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Milho Verde; Legume Em Conserva - Tipo: Milho Verde. Embalagem de 500 gramas. Código CATMAT 462824.-Grãos de milho verde ao natural, água, açúcar e sal. Embalado em recipiente metálico hermeticamente fechado e esterilizado. Latas de 500g. Validade de 03 a - Milho Verde; Legume Em Conserva - Tipo: Milho Verde. Embalagem de 500 gramas. Código CATMAT 462824.-Grãos de milho verde ao natural, água, açúcar e sal. Embalado em recipiente metálico hermeticamente fechado e esterilizado. Latas de 500g. Validade de 03 anos.

Identificação: 47600-11-2023-PRE

Lote/Item: 1/55

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NQ::>

Quantidade: 682

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Gravataí	ROD RS 118, 10.000

Item 15: PÃO PARA HOT-DOG DOCE

Preço Estimado: R\$ 13,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Pão tipo de leite à base de farinha de trigo especial fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, sal, óleo de soja refino e melhorador de farinha, com matéria prima de boa qualidade. Isento de sujidades, mofo ou outra reação que possa comprometer a qualidade do produto. Na embalagem deve conter etiqueta com o nome do produto e fabricante, data da fabricação e validade, valor nutricional, peso líquido de 50 (cinquenta) gramas, endereço e telefone para contato. O produto deve ser embalado em saco plástico transparente de material atóxico com 20 (vinte) unidades, resistente, hermeticamente fechado. O pão deverá ser assado de véspera e o produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) dias a contar da data de fabricação.	



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
 Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSfZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO

Descrição: PÃO DOCE - PÃO DO TIPO: PÃO CARECA OU PÃO PARA HOT-DOG. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente ou papel de pão, de maneira higiênica e ordenada, sem amassos. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, deverá ser fabricado com matéri - PÃO DOCE - PÃO DO TIPO: PÃO CARECA OU PÃO PARA HOT-DOG. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente ou papel de pão, de maneira higiênica e ordenada, sem amassos. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, deverá ser fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa e parasitos. Em perfeito estado de conservação, com tamanho padrão. O pão doce é o produto de sabor doce, preparado com adição de açúcar e/ou mel, manteiga ou gordura.

Data: 04/04/2023 20:03
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 231398
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portaldcompraspublicas.m.br](#)
Quantidade: 465
Unidade: KG
UF: PB



CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.245.561/0001-08 ARIOLDO COELHO DE MEDEIROS
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 13,33

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: PROPRIA
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 16: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	Especificação : Leite em pó integral (instantâneo), sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Sachê contendo 400g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA. RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTANEO, PCT 400G - LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTANEO, PCT 400G

Data: 07/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006923
Lote/Item: 1/38
Ata: N/A
Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
Quantidade: 2.120
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
00.360.700/0001-97 CELIA I. SIMON FANTINELLI
VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 15,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:
RS**Cidade:**
Aratiba**Endereço:**
R REINALDO FITARELLI, 232

Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74Nrk5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74Nrk5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>



Item 17: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	Especificação : Batata inglesa de primeira, legume in natura, fresca, compacta e firme. Sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras, cortes, amassados e apodrecimentos. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 19/04/2023 09:30

Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios, Polpas de frutas e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços da gestão, Programa Auxílio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, PAIF, SCFV, CREAS, PAEF e SCFV do município de São Francisco do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 132023 / UASG:980547

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2023 15:56

Homologação: 17/05/2023 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

VENCEDOR

Valor da Proposta Final

R\$ 6,33

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: BATATA; comum lavada, com diâmetro equatorial entre 25 e 41 mm, pequena e uniforme; não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, brotamento, rachadura, podridão, e os defeitos internos, como coração oco, negro e mancha de chocolate; deve estar isenta de excesso de substâncias terrosas, sujidades; corpos estranhos aderidos a superfície externa, devendo ser entregue em emb. aberta sub múltipla de (1,00x1,20)m, em pacotes atóxicos; contendo identificação do produto, peso líquido, nome; endereço completo do fornecedor do produto; e telefones. ANVISA 259/02, port. 157/02 e res. Cvs.nr 15/91. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Item 18: AÇAFRÃO 100G

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	Especificação : Colorífico de Açafrão. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura contendo 100g,, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5gQPSfZkNPwDgu74Nrk5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5gQPSfZkNPwDgu74Nrk5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
Descrição: AÇAFRÃO EM PÓ, 100g - AÇAFRÃO EM PÓ, 100g

Data: 06/03/2023 13:05
Modalidade: Pregão para Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: 225380
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br
Quantidade: 400
Unidade: PC
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54	L B DISTRIBUIDORA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 4,90
	Marca: KITANO/ Yoki alimentos Ltda Fabricante: KITANO/ Yoki alimentos Ltda Modelo: AÇAFRÃO EM PÓ, 400G Descrição: Descrição não informada	
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AL 03, 03
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 5,00
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
27.515.928/0001-65	B BRANDAO COMERCIO LTDA	R\$ 6,50
	Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	
Estado: PA	Cidade: São Domingos do Araguaia	Endereço: AV JARBAS PASSARINHO, S/N

Item 19: VINAGRE BRANCO 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Especificação : Vinagre - matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74NrK5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza
Descrição: Vinagre branco 500ml - Vinagre branco 500ml

Data: 31/03/2023 09:06
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 60562
Lote/Item: 38/38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 30
Unidade: Und
UF: PA



CNPJ Razão Social do Fornecedor
14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENNA ATACADISTA LTDA
VENCEDOR
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final
R\$ 4,68

Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: AV. PERIMETRAL, 3297

Item 20: PIMENTA DO REINO MOÍDA 250G

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Especificação: Pimenta do reino moída, embalagem com 250 g, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Maturéia
Prefeitura Municipal de Maturéia
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a merenda escolar, e demais atividades e programas do Município de Maturéia - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. - PIMENTA DO REINO MOÍDA, contendo no mínimo 250 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Data: 01/03/2023 17:45
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 224752
Lote/Item: 1/53
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ Razão Social do Fornecedor
08.966.895/0001-25 FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
VENCEDOR
Marca: Sadio/Condimentos Sadio
Fabricante: Sadio/Condimentos Sadio
Modelo: Conforme o Edital.
Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Final
R\$ 3,99

Estado: PB Cidade: Patos Endereço: R. DR. PEDRO FIRMINO, 338



**Item 21: PIMENTA DE CHEIRO**

Preço Estimado: R\$ 11,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Pimenta de cheiro, de boa qualidade, inteiro, firme, grau de maturação adequada, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Acondicionada em saco plástico atóxico, transparente e resistente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/8

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei Federal nº 11.326/2006, por meio da modalidade "COMPRA INSTITUCIONAL", no âmbito Do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, conforme especificações, quantidades e demais exigências do edital e seus anexos.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463923 - CONDIMENTO**Data:** 01/05/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160074

Lote/Item: 21/1**Ata:** N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 11,15
VENCEDOR		

Marca: S/M

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R MARIA ANA, S/N

Item 22: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Especificação : Óleo de soja refinado, com antioxidantes, tipo 1, transparente, rico em vitamina E, com apresentação cheiro, sabor e cor característico ao mesmo, isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido, SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. O produto deve ser embalado em garrafas PET de 900 (novecentos) ml, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não devem apresentar-se amassadas ou estufadas. O produto deverá apresentar a validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 29/08/2023 11:34:22 (IP: 164.163.222.178)
Código Validação: 0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74NrK5%2bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=0QvGN0F4scEh5qQPSIZkNPwDgu74NrK5%252bRD5VgP9IKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML- REFINADO, OBTIDO DE UM UNICO VEGETAL, COM APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR... - OLEO DE SOJA 900ML- REFINADO, OBTIDO DE UM UNICO VEGETAL, COM APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR...

Data: 07/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006923
Lote/Item: 1/52
Ata: N/A
Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
Quantidade: 1.300
Unidade: UND
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.431/0001-08	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 6,75
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: R ERECHIM, 258

Item 23: SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO

Preço Estimado: R\$ 1,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,98
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação: com granulação uniforme, e conforme prevê a Legislação Federal Especifica, com no máximo 390 (trezentos e noventa) mg de sódio por porção de 01 (uma) grama do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, peso líquido que deve ser de 01 (um) kg, SAC ? Serviço ao Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,98
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL	Data: 18/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Abrigo Institucional Bem Me Quer e Albergue Municipal, a serem fornecidos parceladamente.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: Sal de cozinha moído refinado iodado - Sal de cozinha moído refinado iodado	SRP: NÃO
	Identificação: 3350/2023
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/01/2023 08:59
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.454.074/0001-53	ADROALDO ILHA DE CARVALHO	R\$ 1,76
VENCEDOR		
Marca: valor		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Não informado		
Descrição:		
Estado: RS	Cidade: Caçapava do Sul	Endereço: AV PINHEIRO MACHADO, 457



CNPJ 38.125.895/0001-63 Razão Social do Fornecedor CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Marca: CBS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CBS
Descrição:

Estado: RS Cidade: Augusto Pestana



Valor da Proposta Final R\$ 2,20

Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99

Item 24: COLORAU EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : a base de urucum, fubá e óleo de soja, com cor e odor próprios, sem presença umidade e material estranho à sua composição que comprometam a qualidade do produto. Na embalagem deve conter o nome do produto. E fabricante , data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional , lista de ingredientes, SAC ? serviço de Atendimento ao consumidor, endereço e telefone para contato. O peso líquido deve ser em até 200 (duzentas) gramas. O produto deve ser embalado em sacos plásticos transparentes, atóxico, incolor, resistente e hermeticamente fechado. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Almeirim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Data: 05/04/2023 14:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

SRP: SIM

Identificação: 231411

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: COLORAU EM PÓ em embalagem de 100g. Prazo de validade de 12 meses, após data de fabricação. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Origem indústria brasileira. - COLORAU EM PÓ em embalagem de 100g. Prazo de validade de 12 meses, após data de fabricação. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Origem indústria brasileira.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.696

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.669.458/0001-51 J. V. DA S. LIMA
VENCEDOR

R\$ 1,10

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: COLORAU EM PÓ
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

48.264.499/0001-70 V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS

R\$ 3,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:





Item 25: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	Especificação : De primeira qualidade, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,72

Inc I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrúti e de origem animal.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Laranja Pera, Apresentação: Natural

CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 19/06/2023 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:160170

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 11:47

Homologação: 21/06/2023 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6 700

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.076.046/0001-00 *VENCEDOR*	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,27
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA GO Modelo: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AVENIDA C, S/N
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 3,40
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: in natura Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,44
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: Quilograma Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: RUA DOIS MIL, 04
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,00
Marca: Taeq Fabricante: Taeq Modelo: kg Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BAHIA, 21



CNPJ Razão Social do Fornecedor
35.289.208/0001-57 L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI
Marca: 57687,00
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
RUA MATRICHAN, SN



Valor da Proposta Final
R\$ 4,50

38.095.812/0001-30 LILIAN DA SILVA TEIXEIRA 95414290253
Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: Fruta, tipo laranja pêra, apresentação natural

Estado:
PA

Cidade:
Marabá

Endereço:
QUADRA OITO (FL.15), 27

R\$ 8,61





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - ARROZ LONGO, FINO TIPO 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - ALHO NACIONAL, IN NATURA,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - LIMÃO TAITI

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 12 - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - MELANCIA GRAÚDA REDONDA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - MILHO VERDE EM CONSERVA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - PÃO PARA HOT-DOG DOCE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - BATATA INGLESA.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - AÇAFRÃO 100G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - VINAGRE BRANCO 500ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - PIMENTA DO REINO MOÍDA 250G

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - PIMENTA DE CHEIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 24 - COLORAU EM PÓ

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/04/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - LARANJA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/06/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br		Data: 22/01/2023 13:20:58 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/		Data: 17/05/2023 09:26:52 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br		Data: 10/03/2023 10:05:53 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br		Data: 21/05/2023 10:11:53 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br		Data: 04/04/2023 09:22:43 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/		Data: 12/07/2023 11:40:56 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/		Data: 16/11/2022 16:18:12 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::		Data: 30/04/2023 14:36:58 Acessar a fonte aqui



Comprador - Prefeitura Municipal de Curionópolis
Cotação - MERENDA ESCOLAR

Pesquisado em 28/08/2023 15:15



Termos Pesquisados

1) ACAFRAO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	013/2023/SRP	31/05/2023	800	4.5600
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	011/2023/SRP	31/05/2023	640	3.5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 4.0300		R\$ 4.5600	R\$ 3.5000	R\$ 4.5600	

2) AÇÚCAR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 008/2023-SRP-SEMED	07/08/2023	15000	6.9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6.9000		R\$ 6.9000	R\$ 6.9000	R\$ 6.9000	

3) ALHO | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SRP	12/07/2023	248	27.0000
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	006/2023-SEMED	13/07/2023	2	158.9900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 92.9950		R\$ 158.9900	R\$ 27.0000	R\$ 158.9900	

4) ARROZ | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	08/08/2023	4000	4.9300
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 008/2023-SRP-SEMED	07/08/2023	15000	6.4000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 5.6650		R\$ 6.4000	R\$ 4.9300	R\$ 6.4000	

5) BATATA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	01/08/2023	5838	7.8300
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação (FME)	PE SRP 023 2023	24/07/2023	2500	6.6000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 7.2150		R\$ 7.8300	R\$ 6.6000	R\$ 7.8300	

6) CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SRP	12/07/2023	1480	27.5000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 27.5000		R\$ 27.5000	R\$ 27.5000	R\$ 27.5000	

7) CEBOLA | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	08/08/2023	200	5.8500
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	005/2023	23/06/2023	1120	6.4900
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	





R\$ 6.1700		R\$ 6.4900		R\$ 5.8500		R\$ 6.2800	
8) CENOURA Preços Validados: 2							RUBR
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-00013	13/06/2023	1200	5,2000		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Baião	012/2023-PE-SRP-PMB	26/07/2023	3400	5,3900		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 5,2950		R\$ 5,3900		R\$ 5,2000		R\$ 5,3900	
9) COLORAU Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	14/06/2023	300	4,2600		
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE - SRP Nº 006/2023-CEL/SEDES/PMA	03/08/2023	400	4,4900		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 4,3750		R\$ 4,4900		R\$ 4,2600		R\$ 4,4900	
10) COXA DE FRANGO Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2023-00005/PMSJP	22/06/2023	1718	15,7200		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PROCESSO ADMINISTRATIVO - 059-2023-PMX	03/08/2023	1150	19,3900		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 17,5550		R\$ 19,3900		R\$ 15,7200		R\$ 19,3900	
11) EXTRATO DE TOMATE Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	08/08/2023	250	2,7500		
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação de Terra Alta - Pa	006/2023	24/08/2023	2000	2,3800		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 2,5650		R\$ 2,7500		R\$ 2,3800		R\$ 2,7500	
12) FEIJÃO CARIOCA Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	01/08/2023	3586	10,6700		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	01/08/2023	10761	9,0000		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	013/2023/SRP	31/05/2023	1200	9,2000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 9,6233		R\$ 9,2000		R\$ 9,0000		R\$ 10,6700	
13) LARANJA Preços Validados: 1							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2023-007	06/06/2023	9900	3,9000		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	
R\$ 3,9000		R\$ 3,9000		R\$ 3,9000		R\$ 3,9000	
14) LEITE EM PÓ Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado		
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	14/06/2023	5000	18,1000		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	013/2023/SRP	31/05/2023	1600	17,5600		
Valor Médio		Valor Mediana		Valor Mínimo		Valor Máximo	





R\$ 17.8300		R\$ 18.1000		R\$ 17.5600		R\$ 18.3000	
15) LIMÃO TAITI Preços Validados: 1							RUB Homologado
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	04/2023	23/08/2023	60	9.0400		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 9.0400	R\$ 9.0400	R\$ 9.0400	R\$ 9.0400				
16) MACARRÃO Preços Validados: 3							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	08/08/2023	100	3.1900		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	01/08/2023	17700	4.0000		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	01/08/2023	5900	4.0000		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 3.7300	R\$ 4.0000	R\$ 3.1900	R\$ 4.0000				
17) MELANCIA Preços Validados: 1							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Piarra	9/2023-007	06/06/2023	6600	2.9900		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 2.9900	R\$ 2.9900	R\$ 2.9900	R\$ 2.9900				
18) MILHO VERDE Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	14/06/2023	300	4.8700		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Xinguara	PROCESSO ADMINISTRATIVO - 059-2023-PMX	03/08/2023	610	4.9000		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 4.8850	R\$ 4.9000	R\$ 4.8700	R\$ 4.9000				
19) ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML Preços Validados: 1							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	005/2023	23/06/2023	458	10.2700		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 10.2700	R\$ 10.2700	R\$ 10.2700	R\$ 10.2700				
20) PEITO DE FRANGO SEM OSSO Preços Validados: 1							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	01/08/2023	18900	20.8600		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 20.8600	R\$ 20.8600	R\$ 20.8600	R\$ 20.8600				
21) PIMENTA DE CHEIRO Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	005/2023	23/06/2023	100	13.6500		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	08/08/2023	100	10.9900		
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo				
R\$ 12.3200	R\$ 13.6500	R\$ 10.9900	R\$ 13.6500				
22) SAL Preços Validados: 2							
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor		
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-00013	13/06/2023	600	1.0000		
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	14/06/2023	300	1.6900		





Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1.3450	R\$ 1.6900	R\$ 1.0000	R\$ 1.6900		
23) VINAGRE Preços Validados: 1					
Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	04/2023	23/08/2023	30	8.1600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 8.1600	R\$ 8.1600	R\$ 8.1600	R\$ 8.1600		

Detalhamento de Preços

Termo 1: AÇAFRÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	013/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇAFRÃO. Especificação : AÇAFRÃO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE NÃO APRESENTAR MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO PRESENÇA DE IMPUREZAS E FORMAÇÃO DE GRUMOS A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E APRESENTAR DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Floresta do Araguaia PA.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	4,5600	800,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	011/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higienização, Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do município de Floresta do Araguaia - PA.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	3,5000	640,00 Pacote	/

Termo 2: AÇÚCAR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 008/2023-SRP-SEMED	Portal de Compras Públicas	07/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
AÇÚCAR. Açúcar refinado, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. *AMOSTRA: 1 embalagem de 1 kg --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	47.166.631/0001-00	6,9000	15.000,00 Quilo	/

Termo 3: ALHO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	12/07/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Alho(cabeça) em pct 1KG (em saco tipo rede de 1KG) --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.400.231/0001-56	27,0000	248,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED	006/2023-SEMED	Portal de Compras Públicas	13/07/2023

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 16:40:10.
Codigo verificador: 6435C8





Alho 1 kg. Caixa de papelão com peso líquido de 10 kg, cabeça inteira, grávida, livre de sujidade. --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

07/11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	03.751.669/0001-03	158,9900	2,00 Caixa	/

Termo 4: ARROZ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	Portal de Compras Públicas	08/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ COMUM TIPO 1 - 1KG - Especificação: Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores, validade não inferior a 180 dias com no máximo 30 dias de fabricação no ato da entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA	0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JACILENE PEREIRA GOMES	26.885.935/0001-96	4,9300	4.000,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PE 008/2023-SRP-SEMED	Portal de Compras Públicas	07/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
ARROZ - Arroz Branco tipo 1, longo e fino, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. *AMOSTRA: 1 embalagem de 1 kg --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CHAVES/PA	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	47.186.631/0001-00	6,4000	15.000,00 Quilo	/

Termo 5: BATATA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	Portal de Compras Públicas	01/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BATATA INGLESA - Especificação: BATATA INGLESA NOVA, LAVADA, DEVEM APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAREM FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME.	0 / 8

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	7,8300	5.838,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação (FME)	PE SRP 023 2023	Portal de Compras Públicas	24/07/2023

Produto Licitado	Lote/Item
BATATA INGLESA --- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR E DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA	0 / 46

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ATIVA ALIMENTOS LTDA	37.628.322/0001-90	6,6000	2.500,00 Quilo	/

Termo 6: CARNE BOVINA MOIDA DE 2°

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	12/07/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Carne Bovina Moída de 2º Pct 1KG --- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.	0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
HNC SILVA COMERCIO LTDA	47.406.231/0001-56	27,5000	1.480,00 Quilo	/

Termo 7: CEBOLA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 16:40:10.
Codigo verificador: 6435C8





Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	Portal de Compras Públicas	08/08/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
CEBOLA BRANCA - Especificação: Legume in natura, tipo cebola, espécie branca. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA		0 / 76	

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A LEAL FIGUEIREDO	26.125.437/0001-45	5,8500	200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	005/2023	Portal de Compras Públicas	23/06/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
Legume in natura, Tipo: Cebola Branca --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES ATENÇÃO BÁSICA, COPA, GABINETE, CENTRO DE REFERÊNCIA DO IDOSO, CENTRO DE REFERÊNCIA DA CRIANÇA, CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER, SAMU, MAC, CMS E CAPS AD III, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.		0 / 64	

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	6,4900	1.120,00 Quilo	/

Termo 8: CENOURA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-00013	Portal de Compras Públicas	13/06/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
"CENOURA ESPECIFICAÇÃO: CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADEQUADA À SUPERFÍCIE EXTERNA, A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE." --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ.		0 / 22	

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R. S. ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	27.172.001/0001-70	5,2000	1.200,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Baião	012/2023-PE-SRP-PMB	Portal de Compras Públicas	26/07/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
CENOURA: Coloração alaranjada, tanto externa quanto internamente; casca brilhante sem cortes ou perfurações, sem brotamento, polpa firme e tamanho médio por raiz. Embalagem: caixa de papelão de 20 kg. --- REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PNAE PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIÃO/PA.		0 / 15	

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. S. R. FERREIRA	03.561.828/0001-07	5,3900	3.400,00 Quilo	/

Termo 9: COLORAU

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	Portal de Compras Públicas	14/06/2023
Produto Licitado		Lote/Item	
COLORAU EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: FINO E HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO ADEQUADA, NÃO DEVE ESTAR EMBOLORADO, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, CHEIRO AROMÁTICO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA EMBALADAS EM PACOTES DE 100G. --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS CONFORME ESTABELECIDO EM TERMO DE ADESÃO AO PNAE/PA FIRMADO ENTRE A PREFEITURA E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, para atender as necessidades das escolas da rede estadual de ensino deste Município de Xinguara Pará.		0 / 8	

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	4,2600	300,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Almeirim	PE - SRP Nº 006/2023-CEL/SEDES/PMA	Portal de Compras Públicas	03/08/2023

Produto Licitado		Lote/Item	
------------------	--	-----------	--



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 16:40:10.
Codigo verificador: 6435C8





COLORAU ou colorífico em pó, deve ser constituído de matéria-prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característicos do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega, com os dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no Ministério da Saúde. De acordo com RDC nº 276/2005. Pacote com 100g. --- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) visando atender as necessidades da Secretaria Executiva de Desenvolvimento Social, em atendimento ao Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Sede e Distrito de Monte Dourado), Centro Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos (SCFV) e Programa Bolsa Família (PBF), PETI, Centro de Convivência do Idoso e outros, conforme descrito no Termo de Referência

0 / 32

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS	48.264.499/0001-70	4.4900	400,00 Unidade	/

Termo 10: COXA DE FRANGO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA	2023-00005/PMSJP	Portal de Compras Públicas	22/06/2023

Produto Licitado Lote/Item
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO --- Aquisição de gêneros alimentícios diversos, destinados à secretaria de educação, para distribuição na rede pública municipal de ensino no município de São João da Ponta/PA 0 / 29

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
INOVA ALIMENTOS LTDA	45.712.037/0001-80	15,7200	1.718,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PROCESSO ADMINISTRATIVO - 059-2023-PMX	Portal de Compras Públicas	03/08/2023

Produto Licitado Lote/Item
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA - DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS E OUTROS, a fim de atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara Para. 0 / 131

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAQU SUPERMERCADO LTDA.	30.702.296/0001-53	19,3900	1.150,00 Quilo	/

Termo 11: EXTRATO DE TOMATE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	Portal de Compras Públicas	08/08/2023

Produto Licitado Lote/Item
EXTRATO DE TOMATE - LATA 340G - Especificação: Molho de tomate, ingrediente básico tomate, sabor manjerico, prazo de validade 3 dias (aberto)/8 meses (fechado), conservação com conservante, quantidade calorías: 52, características adicionais não peneirado. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA 0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
A LEAL FIGUEIREDO	26.125.437/0001-45	2,7500	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação de Terra Alta - PA	006/2023	Portal de Compras Públicas	24/08/2023

Produto Licitado Lote/Item
EXTRATO DE TOMATE: concentrado, contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação, embalagem 340 g, validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. --- REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA/PA. 0 / 36

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	26.892.930/0001-90	2,3800	2.000,00 Caixa	/

Termo 12: FEIJÃO CARIOCA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	Portal de Compras Públicas	01/08/2023

Produto Licitado Lote/Item
FEIJAO CARIOCA 1KGG - Especificação: Feijão classe carioca, novo tipo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes com nuances diferentes (grão partidos ou pedras), bolor, mofo, carunho ou rendimento inadequado. Embalagem intacta, de polietileno transparente contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo 30 dias e validade de 12 meses na hora da entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, QUE COMPÕEM O CARDAPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME. 0 / 43



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 16:40:10.
Codigo verificador: 6435C8





Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41.126.148/0001-54	10,6700	3.596,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	Portal de Compras Públicas	01/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOCA 1KGG - Especificação: Feijão classe carioca, novo tipo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos distorridos com nuances diferentes (grão partidos ou pedras), bolor, mofo, carunho ou rendimento inadequado. Embalagem intacta, de polietileno transparente contendo 1kg de peso líquido. Fabricação: máximo 30 dias e validade de 12 meses na hora da entrega. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME.	0 / 42

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SIZELIA A PINHEIRO	00.866.945/0001-90	9,0000	10.761,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	013/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
FEIJÃO CARIOCA. Especificação: Tipo 1, classe cariocinha, constituídos de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalados em saco plástico transparente e atóxico, limpos e não violados, com capacidade de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Floresta do Araguaia PA.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J Martimelo Costa e Cia Ltda	07.671.935/0001-49	9,2000	1.200,00 Pacote	/

Termo 13: LARANJA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Piçarra	9/2023-007	Portal de Compras Públicas	06/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LARANJA. --- Contratação de empresa com vistas a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender o cardápio da merenda escolar destinados do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município.	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
M APARECIDA PEREIRA LTDA	12.483.576/0001-36	3,9000	9.800,00 Quilo	/

Termo 14: LEITE EM PÓ

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	Portal de Compras Públicas	14/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS CONFORME ESTABELECIDO EM TERMO DE ADESÃO AO PNAE/PA FIRMADO ENTRE A PREFEITURA E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, para atender as necessidades das escolas da rede estadual de ensino deste Município de Xinguara Pará	0 / 14

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	30.702.296/0001-53	18,1000	5.000,00 PACOTE	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA	013/2023/SRP	Portal de Compras Públicas	31/05/2023

Produto Licitado	Lote/Item
LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: Pacote com 400 gramas, enriquecido com vitaminas. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. --- Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Floresta do Araguaia PA.	0 / 13

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PAPEL ARTE EIRELI ME	26.814.778/0001-28	17,5600	1.600,00 Pacote	/

Termo 15: LIMÃO TAITI

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

04/2023

Portal de Compras Públicas

23/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Limão Taiti - de primeira qualidade - casca lisa livre de fungos. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

0 / 14

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

37.556.213/0001-04

9.0400

60,00 Quilo

/

Termo 16: MACARRÃO

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Soure

026/2023

Portal de Compras Públicas

08/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE - Especificação : Macarrão espaguete sêmola acondicionado em embalagem original com fardo de 20x500g --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA

0 / 39

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

ANJOS ANJOS LTDA - EPP

06.069.753/0001-30

3,1900

100,00 Fardo

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9-2023-015-PE/2023

Portal de Compras Públicas

01/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G - Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS. DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTA FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM DE 500G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR. PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME.

0 / 20

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

L B DISTRIBUIDORA EIRELI

41.126.148/0001-54

4,0000

17.700,00 Unidade

/

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

9-2023-015-PE/2023

Portal de Compras Públicas

01/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MACARRÃO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G - Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS. DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTA FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM DE 500G. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR. PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME.

0 / 21

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

L B DISTRIBUIDORA EIRELI

41.126.148/0001-54

4,0000

5.900,00 Unidade

/

Termo 17: MELANCIA

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Prefeitura Municipal de Piçarra

9/2023-007

Portal de Compras Públicas

06/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MELANCIA --- Contratação de empresa com vistas a aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender o cardápio da merenda escolar destinados do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município.

0 / 16

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

M APARECIDA PEREIRA LTDA

12.483.576/0001-35

2,9900

6.600,00 Quilo

/

Termo 18: MILHO VERDE

Comprador

Identificador

Origem

Data da Licitação

Fundo Municipal de Educação - FME

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
Nº017/2023/SEMEC

Portal de Compras Públicas

14/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 300 G, ÍNTEGRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES) DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA E SAL). --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS CONFORME ESTABELECIDO EM TERMO DE ADESÃO AO PEA/PA FIRMADO ENTRE A PREFEITURA E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, para atender as necessidades das escolas da rede estadual de ensino deste Município de Xinguara Para.

0 / 19

Vencedor

CNPJ/CPF

Preço Homologado

Quantidade

Marca/Fabricante

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 16:40:10.
Código verificador: 6435C8



DAOU SUPERMERCADO LTDA 30.702.296/0001-53 4.8700 300,00 Lata

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Xinguara	PROCESSO ADMINISTRATIVO - 059-2023-PMX	Portal de Compras Públicas	03/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
MILHO VERDE, 280 GR, QUERO OU SIMILAR --- Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS E OUTROS, a fim de atender as demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste Município de Xinguara Para.	0 / 238

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA	48.951.033/0001-43	4,9000	610,00 Unidade	/

Termo 19: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	005/2023	Portal de Compras Públicas	23/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Óleo de Soja Refinado 900ml --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES ATENÇÃO BÁSICA, COPA, GABINETE, CENTRO DE REFERENCIA DO IDOSO, CENTRO DE REFERENCIA DA CRIANÇA, CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER, SAMU, MAC, CMS E CAPS AD III, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.	0 / 90

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BRANCO E CORREA	03.751.669/0001-03	10,2700	458,00 Unidade	/

Termo 20: PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9-2023-015-PE/2023	Portal de Compras Públicas	01/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PEITO DE FRANGO EMB. 1 KG - Especificação: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO SEM TEMPERO, O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES, EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACIONDAÇÃO EM SACOS DE PLASTICO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM 1KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBÉM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO, NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE), DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D W PAIVA BRITO EIRELI	13.031.234/0001-48	20,8600	18.900,00 Quilo	/

Termo 21: PIMENTA DE CHEIRO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	005/2023	Portal de Compras Públicas	23/06/2023

Produto Licitado	Lote/Item
Pimenta de cheiro --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES ATENÇÃO BÁSICA, COPA, GABINETE, CENTRO DE REFERENCIA DO IDOSO, CENTRO DE REFERENCIA DA CRIANÇA, CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER, SAMU, MAC, CMS E CAPS AD III, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde.	0 / 101

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	26.969.797/0001-23	13,6500	100,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Soure	026/2023	Portal de Compras Públicas	08/08/2023

Produto Licitado	Lote/Item
PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: Verdura in natura, tipo --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE SOURE/PA	0 / 81

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL-ME	12.443.548/0001-95	10,9900	100,00 Quilo	/

Termo 22: SAL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2023 às 16:40:10.
Codigo verificador: 6435C8





Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
9/2023-00013

Portal de Compras Públicas

13/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

*SALESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO - SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTOS DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, DE 26 DE MAIO DE 2003. EMBALAGEM DE 01 KG. --- REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

0 / 60

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	20.200.321/0001-47	1,0000	600,00 Quilo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Educação - FME	PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº017/2023/SEMEC	Portal de Compras Públicas	14/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO IODADO - INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES FERROCIANETO DE SÓDIO, (INS 535), SILÍCIO ALUMINATO DE SÓDIO (INS 554) E DIÓXIDO DE SILÍCIO (INS 551). EMBALAGEM: 1KG. --- AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS ESTADUAIS CONFORME ESTABELECIDO EM TERMO DE ADESÃO AO PEAE/PA FIRMADO ENTRE A PREFEITURA E A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, para atender as necessidades das escolas da rede estadual de ensino deste Município de Xinguara Pará.

0 / 24

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DAOU SUPERMERCADO LTDA.	30.702.296/0001-53	1,6900	300,00 PACOTE	/

Termo 23. VINAGRE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA	04/2023	Portal de Compras Públicas	23/08/2023

Produto Licitado

Lote/Item

Vinagre - Branco, 500ml. --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

0 / 102

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	37.556.213/0001-04	8.1600	30,00 Unidade	/





Pará
Governo Municipal de Curionópolis

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
015479	AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO, S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	20.000,000	4,500	90.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	20.000,000	3,730	74.600,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	20.000,000	6,900	138.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	20.000,000	3,900	78.000,00
	Valores médios :		4,758	95.150,00
015480	ARROZ LONGO, FINO TIPO 1 S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	30.000,000	5,500	165.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	30.000,000	4,700	141.000,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	30.000,000	6,400	192.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	30.000,000	5,150	154.500,00
	Valores médios :		5,438	163.125,00
015481	ALHO NACIONAL, IN NATURA, S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	4.000,000	27,800	111.200,00
	BANCO DE PREÇOS 01	4.000,000	21,950	87.800,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4.000,000	27,000	108.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	4.000,000	27,490	109.960,00
	Valores médios :		26,060	104.240,00
015482	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2º S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	40.000,000	25,750	1.030.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	40.000,000	32,000	1.280.000,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	40.000,000	27,500	1.100.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	40.000,000	21,100	844.000,00
	Valores médios :		26,588	1.063.500,00
015483	CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	10.000,000	7,990	79.900,00
	BANCO DE PREÇOS 01	10.000,000	5,530	55.300,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10.000,000	5,390	53.900,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	10.000,000	7,190	71.900,00
	Valores médios :		6,525	65.250,00
015484	CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA, S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	10.000,000	5,650	56.500,00
	BANCO DE PREÇOS 01	10.000,000	5,900	59.000,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10.000,000	6,490	64.900,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	10.000,000	4,100	41.000,00
	Valores médios :		5,535	55.350,00
015485	COXA E SOBRECORA DE FRANGO, S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	40.000,000	15,000	600.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	40.000,000	10,240	409.600,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	40.000,000	19,390	775.600,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	40.000,000	10,000	400.000,00
	Valores médios :		13,658	546.300,00
028037	PEITO DE FRANGO SEM OSSO S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	50.000,000	16,900	845.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	50.000,000	12,470	623.500,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	50.000,000	20,860	1.043.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	50.000,000	9,900	495.000,00
	Valores médios :		15,032	751.625,00



Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028043	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340g			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	8 000,000	4,200	33.600,00
	BANCO DE PREÇOS 01	8 000,000	3,400	27.200,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8 000,000	2,750	22.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	8 000,000	5,000	40.000,00
	Valores médios :		3,838	30.700,00
015487	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	10.000,000	7,500	75.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	10.000,000	6,990	69.900,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10.000,000	9,200	92.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	10.000,000	6,650	66.500,00
	Valores médios :		7,585	75.850,00
028038	LIMÃO TAITI			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	2 000,000	7,990	15.980,00
	BANCO DE PREÇOS 01	2 000,000	3,250	6.500,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2 000,000	9,040	18.080,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	2 000,000	9,850	19.700,00
	Valores médios :		7,532	15.065,00
015489	MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	10.000,000	4,500	45.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	10.000,000	3,820	38.200,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10.000,000	4,000	40.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	10.000,000	4,700	47.000,00
	Valores médios :		4,255	42.550,00
028039	MELANCIA GRAÚDA REDONDA			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	20.000,000	3,100	62.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	20.000,000	3,300	66.000,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	20.000,000	2,990	59.800,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	20.000,000	2,850	57.000,00
	Valores médios :		3,060	61.200,00
015491	MILHO VERDE EM CONSERVA,			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	8 000,000	4,650	37.200,00
	BANCO DE PREÇOS 01	8 000,000	9,600	76.800,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8 000,000	4,900	39.200,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	8 000,000	4,450	35.600,00
	Valores médios :		5,900	47.200,00
015492	PÃO PARA HOT-DOG DOCE,			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	30.000,000	22,900	687.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	30.000,000	13,330	399.900,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	30.000,000	25,000	750.000,00
	Valores médios :		20,410	612.300,00
028040	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	20.000,000	16,400	328.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	20.000,000	15,900	318.000,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	20.000,000	18,100	362.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	20.000,000	14,000	280.000,00
	Valores médios :		16,100	322.000,00
012896	BATATA INGLESA,			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	10.000,000	5,000	50.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	10.000,000	6,330	63.300,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	10.000,000	7,830	78.300,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	10.000,000	4,600	46.000,00
	Valores médios :		5,940	59.400,00
012888	AÇAFRÃO 100G			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	4 000,000	4,500	18.000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	4 000,000	5,000	20.000,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	4 000,000	3,500	14.000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	4 000,000	3,090	12.360,00
	Valores médios :		4,022	16.090,00



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
028041	VINAGRE BRANCO 500ml			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	8 000,000	3,500	28 000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	8 000,000	4,680	37 440,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	8 000,000	8,160	65 280,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	8 000,000	2,150	17 200,00
		Valores médios :	4,622	36 980,00
028042	PIMENTA DO REINO MOÍDA 250g			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	5 000,000	8,900	44 500,00
	BANCO DE PREÇOS 01	5 000,000	3,990	19 950,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	5 000,000	16,600	83 000,00
		Valores médios :	9,830	49 150,00
011811	PIMENTA DE CHEIRO			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	2 000,000	14,500	29 000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	2 000,000	11,150	22 300,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2 000,000	13,650	27 300,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	2 000,000	21,990	43 980,00
		Valores médios :	15,322	30 645,00
028036	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	5 000,000	5,450	27 250,00
	BANCO DE PREÇOS 01	5 000,000	6,750	33 750,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5 000,000	10,270	51 350,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	5 000,000	6,500	32 500,00
		Valores médios :	7,242	36 212,50
015496	SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO,			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	2 000,000	2,000	4 000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	2 000,000	1,980	3 960,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	2 000,000	1,690	3 380,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	2 000,000	1,700	3 400,00
		Valores médios :	1,842	3 685,00
015497	COLORAU EM PÓ,			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	5 000,000	20,000	100 000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	5 000,000	12,250	61 250,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	5 000,000	22,450	112 250,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	5 000,000	25,750	128 750,00
		Valores médios :	20,112	100 562,50
011768	LARANJA			
	S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS ALIMENTENTICIOS LTDA	30 000,000	3,500	105 000,00
	BANCO DE PREÇOS 01	30 000,000	3,720	111 600,00
	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A	30 000,000	3,900	117 000,00
	I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA	30 000,000	2,890	86 700,00
		Valores médios :	3,503	105 075,00



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

S TOBIAS TEIXEIRA COM.VAR.DE PRODUTOS

028036 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	5.000,000	5.450	27.250,00
Total do(s) item(ns) :			27.250,00

BANCO DE PREÇOS 01

015479 AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO.	20.000,000	3.730	74.600,00
015480 ARROZ LONGO, FINO TIPO 1.	30.000,000	4.700	141.000,00
015481 ALHO NACIONAL, IN NATURA.	4.000,000	21.950	87.800,00
028038 LIMÃO TAITI	2.000,000	3.250	6.500,00
015489 MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA	10.000,000	3.820	38.200,00
015492 PÃO PARA HOT-DOG DOCE.	30.000,000	13.330	399.900,00
028042 PIMENTA DO REINO MOÍDA 250g	5.000,000	3.990	19.950,00
011811 PIMENTA DE CHEIRO	2.000,000	11.150	22.300,00
015497 COLORAU EM PÓ.	5.000,000	12.250	61.250,00
Total do(s) item(ns) :			851.500,00

ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A

015483 CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE.	10.000,000	5.390	53.900,00
028043 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340g	8.000,000	2.750	22.000,00
015496 SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO.	2.000,000	1.690	3.380,00
Total do(s) item(ns) :			79.280,00

I S CAMPOS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA

015482 CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	40.000,000	21.100	844.000,00
015484 CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA.	10.000,000	4.100	41.000,00
015485 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	40.000,000	10.000	400.000,00
028037 PEITO DE FRANGO SEM OSSO	50.000,000	9.900	495.000,00
015487 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1.	10.000,000	6.650	66.500,00
028039 MELANCIA GRAÚDA REDONDA.	20.000,000	2.850	57.000,00
015491 MILHO VERDE EM CONSERVA.	8.000,000	4.450	35.600,00
028040 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g	20.000,000	14.000	280.000,00
012896 BATATA INGLESA.	10.000,000	4.600	46.000,00
012888 AÇAFRÃO 100G	4.000,000	3.090	12.360,00
028041 VINAGRE BRANCO 500ml	8.000,000	2.150	17.200,00
011768 LARANJA	30.000,000	2.890	86.700,00
Total do(s) item(ns) :			2.381.360,00
Total geral :			3.339.390,00



Pará
Governo Municipal de Curionópolis

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

015479 AÇÚCAR TIPO CRISTAL BRANCO,	20.000,0000	4,758	95.160,00
015480 ARROZ LONGO, FINO TIPO 1	30.000,0000	5,438	163.140,00
015481 ALHO NACIONAL, IN NATURA,	4.000,0000	26,060	104.240,00
015482 CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª	40.000,0000	26,588	1.063.520,00
015483 CENOURA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE,	10.000,0000	6,525	65.250,00
015484 CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA,	10.000,0000	5,535	55.350,00
015485 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO,	40.000,0000	13,658	546.320,00
028037 PEITO DE FRANGO SEM OSSO	50.000,0000	15,033	751.650,00
028043 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 340g	8.000,0000	3,838	30.704,00
015487 FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1,	10.000,0000	7,585	75.850,00
028038 LIMÃO TAITI	2.000,0000	7,533	15.066,00
015489 MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA	10.000,0000	4,255	42.550,00
028039 MELANCIA GRAÚDA REDONDA	20.000,0000	3,060	61.200,00
015491 MILHO VERDE EM CONSERVA,	8.000,0000	5,900	47.200,00
015492 PÃO PARA HOT-DOG DOCE,	30.000,0000	20,410	612.300,00
028040 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g	20.000,0000	16,100	322.000,00
012896 BATATA INGLESA,	10.000,0000	5,940	59.400,00
012888 AÇAFRÃO 100G	4.000,0000	4,023	16.092,00
028041 VINAGRE BRANCO 500ml	8.000,0000	4,623	36.984,00
028042 PIMENTA DO REINO MOÍDA 250g	5.000,0000	9,830	49.150,00
011811 PIMENTA DE CHEIRO	2.000,0000	15,323	30.646,00
028036 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	5.000,0000	7,243	36.215,00
015496 SAL DE COZINHA REFINADO E IODADO,	2.000,0000	1,843	3.686,00
015497 COLORAU EM PÓ,	5.000,0000	20,113	100.565,00
011768 LARANJA	30.000,0000	3,503	105.090,00
Total :			4.489.328,00

AUTORIZADO
Reginaldo Mata Reis Júnior
Portaria Nº 600/2022
Diretor